
Dodatok č. 2 k zmluve o dielo  
č. zhotoviteľa: 22460065 

uzatvorenej podľa ustanovení §536 a nasl. Zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník 
v znení neskorších predpisov 

(ďalej len „Dodatok“) 

uzatvorený v súlade s § 18 ods. 1 písm. a) zákona č. 343/2015 Z.z.  o verejnom obstarávaní 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

na uskutočnenie stavebných prác na zákazke: „Budovanie prvkov zelenej infraštruktúry 
v obci Slovenská Ľupča“ 

 

I. Zmluvné strany 
Objednávateľ: 
Názov:   Obec Slovenská Ľupča 
Sídlo:                        Námestie SNP 13, 976 13 Slovenská Ľupča                  
IČO:                          00 313 823 
DIČ:                          2021121421 
IČ DPH:                   nie je platcom DPH 
Zastúpený:   Mgr. Roland Lamper – starosta  
IBAN:   SK63 5600 0000 0012 0162 0016  

(ďalej len „Objednávateľ“) 

 

a 

 

Zhotoviteľ:   

Obchodné meno:  Metrostav Slovakia a.s. 
Sídlo:   Mlynské nivy 68, 824 77 Bratislava 
IČO:    47 144 190 
DIČ:    2023755712 
IČ DPH:   SK2023755712 
Zapísaný v:   Obchodný register Okresného súdu Bratislava I,  

oddiel Sa, vložka číslo: 5753/B 
Zastúpený:  Ing. Robert Pátek, predseda predstavenstva 

      Ing. Marcel Rýchly, člen predstavenstva 
IBAN:   SK59 7500 0000 0000 2504 1183 
 
(ďalej len „Zhotoviteľ“) 
(Objednávateľ a Zhotoviteľ spolu ďalej aj ako „Zmluvné strany“) 
 
 
 
 
 
 



 
II. Úvodné ustanovenia 

1. Dňa 29.03.2022 bola medzi Objednávateľom a Zhotoviteľom uzatvorená Zmluva, ktorej 
predmetom je realizácia Diela „Budovanie prvkov zelenej infraštruktúry v obci Slovenská 
Ľupča“ špecifikovaného v Zmluve. Zmluva bola zverejnená na webovom sídle 
Objednávateľa dňa 30.03.2022 a nadobudla účinnosť dňa 31.03.2023. 

2. Zmluva je uzatvorená ako výsledok procesu verejného obstarávania na predmet zákazky 
„Budovanie prvkov zelenej infraštruktúry v obci Slovenská Ľupča“ zverejnenej vo 
vestníku verejného obstarávania číslo: 203/2021 pod značkou: 42326 – WYP, dňa 
02.09.2021. 

3. Počas realizácie Diela prišlo k objektívnym skutočnostiam, za ktoré Zmluvné strany 
nenesú zodpovednosť a ktoré zakladajú nárok Zhotoviteľa na predĺženie lehoty realizácie 
Diela, ktorými sú: 

 Pozastavenie prác z dôvodu nedostupnosti komponentov dizajnového osvetlenia 
dodávaného treťou stranou (samostatná ZoD)  pre zabudovanie do spodnej stavby  
a potreby doplnenia uzemnenia a osadenia kabeláže  

 Pozastavenie prác na základe potreby dobudovania vodovodných prípojok 
a areálových rozvodov pre fontánu a závlahu 

 Pre vyššie spomenuté práce je nutné vykonať rozkopávky, ktoré je potrebné 
realizovať pred zhotovením konečných povrchových úprav.   

4. Zmluva obsahuje jasné a presné a jednoznačné podmienky jej úpravy vrátane úpravy ceny 
alebo opcie, rozsah, povahu možných úprav a opcií a podmienky ich uplatnenia tak, ako to 
vyžaduje §18 ods. 1 písm. a) zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a 
doplnení niektorých zákonov (ďalej aj ako „Zákon o VO“) . 

5. Zmluvné strany sa v súlade s príslušnými ustanoveniami Zmluvy dohodli na uzatvorení 
tohto Dodatku k Zmluve. 

6. Strany vyhlasujú, že uzatvorením tohto Dodatku sa nemení charakter Zmluvy a k zmene 
dochádza len v nevyhnutnom rozsahu a v súlade s §18 ods. 1 písm. a) Zákona o VO.  

7. Pojmy ktoré sa začínajú veľkými písmenami a  nie sú osobitne definované v tomto 
Dodatku, majú taký význam, aký je im pripísaný v zmluve o dielo č. 22460065  zo dňa 
29.03.2022. zverejnenej na webovom sídle Objednávateľa dňa 30.03.2022 (ďalej len 
„Zmluva“). 
 

III. Predmet Dodatku 
1. Zmluvné strany sa na základe tohto Dodatku dohodli na predĺžení Lehoty výstavby o 80  

dní proti pôvodnej zmluvnej lehote výstavby a zodpovedajúcej úprave Harmonogramu, 
ktorý tvorí prílohu k Zmluve.    

2. V nadväznosti na ods. 1 tohto článku sa zmluvné strany dohodli, že pôvodné znenie čl. IV 
(LEHOTA VÝSTAVBY) časti „A“ Zmluvy sa v celom rozsahu nahrádza novým znením 
nasledovne: 
 

„Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ zhotoví predmet tejto zmluvy do 30.10.2023“ 
 

3. Zmluvné strany na základe tohto Dodatku aktualizujú časový harmonogram z časti „G“ 
Zmluvy. Aktualizovaný časový harmonogram tvorí prílohu č. 1 tohto Dodatku a stáva sa 
jeho neoddeliteľnou súčasťou.  
 



IV. Záverečné ustanovenia  
1. Tento Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy. 
2. Všetky ostatné ustanovenia Zmluvy týmto Dodatkom nedotknuté zostávajú v platnosti bez 

zmeny. 
3. Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma Zmluvnými stranami 

a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv v súlade s 
§47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov 
a v súlade so zákonom č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene 
a doplnení niektorých zákonov.  

4. Zmluvné strany prehlasujú, že obsah Dodatku im je známy, uzatvorili ho slobodne a vážne, 
neuzatvorili ho v tiesni ani za inak nevýhodných podmienok, obsahu Dodatku porozumeli 
a na znak súhlasu ho vlastnoručne podpísali. 

5. Tento Dodatok je vyhotovený v štyroch rovnopisoch rovnakej právnej sily, z ktorých sú 
pre každú stranu určené dve vyhotovenia. 

6. Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku sú nasledovné prílohy: 
- Príloha č. 1 – Aktualizovaný harmonogram 
- Príloha č. 2 – Kópia stavebného denníka 

 

 

 

V Slovenskej Ľupči, dňa 10.08.2023    V Bratislave, dňa 10.08.2023  

Za Objednávateľa:      Za Zhotoviteľa: 

 

________________________    _______________________  
Mgr. Roland Lamper      Ing. Peter Emmer 
starosta obce        na základe generálnej plnej moci 

 
         
 



mesiac 09/2022 10/2022 11/2022 12/2022 01/2023 02/2023 03/2023 04/2023 05/2023 06/2023 07/2023 08/2023 09/2023 10/2023
Popis
prípravné práce x x
búracie práce x x x x x x x
stavebné práce x x x x x x x x
sadovnícke úpravy x x x x x
osadenie mobiliáru x x x x x
dokončovacie práce x x x x

Budovanie prvkov zelenej infraštruktúry v obci Slovenská Ľupča 1.etapa
HARMONOGRAM STAVBY








